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Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 27.04.23. 

 

Sak 24.23 Ark 012.1  
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.  

 

Sak 25.23 Ark 012.1  
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 23. mars 2023. 

 
 
 
Sak 26.23 Ark 612 Saksbeh.: BJ/OO 
Elgjakta 2023: Fastsettelse av kvoter, priser og lokale bestemmelser.  

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Lokale bestemmelser angående elgjakta på statsallmenningen i Engerdal 2023.  
- Oversikt kvoter 2020 – 2023. 

 
Bakgrunn:  

Statsallmenningen i Engerdal er delt opp i 31 jaktfelt på 4-års kontraktsperioder, høsten 2022 
var første året i ny fireårsperiode. Det må vedtas kvoter og lokale bestemmelser for elgjakta 
2023. Prisene for elgjakta i perioden 2022-2025 foreslås satt til kr 83,- pr kg med en 
grunnavgift på kr 3000,- for i år, og den deretter reguleres årlig ihht lønnsutviklingsindeksen 
fra Norges Fjellstyresamband. For 2022 var prisen kr 83,- pr kg og grunnavgiften var kr 3000.   

 

Resultater fra jakta 2022: 

Det ble samlet gitt 135 fellingstillatelser, fordelt på 73 elg sør for Drevsjø og 62 nord for 
Drevsjø. Det ble felt 6 tilleggsdyr. 2 kalver ble ikke tatt på kvota.  

Under ordinær jakt i 2022 ble det felt henholdsvis 67 dyr sør for Drevsjø og 54 nord for 
Drevsjø – sum 121 dyr. Fellingsprosenten ble hhv 85,9 % sør for Drevsjø mens den ble 83,1 
% nord for Drevsjø. Totalt for hele statsallmenningen er fellingsprosenten 84,6 i 2022 som er 
en nedgang fra 2021 da den var 85,7%. Målsettingen i bestandsplanen er 15 % voksen ku og 
20 % voksen okse i uttaket. Uttaket av elgku var 19,8 %, noe som er over målene i 
bestandsplanen.. Noe av grunnen til dette er feilskutte kuer og små kuer under vektgrensa. Det 
var 22,3 % okse i uttaket, som også er litt over målsettingen, noe av årsaken til dette er voksne 
piggokser som går som ungdyr for jegerne og det blir skutt flere fjorokser enn fjorkuer.  

Det har ikke kommet mye trekkelg til Elgå før jul de siste årene og følgelig har det ikke blitt 
jaktet i Elgå i desember.  
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Tildelt kvote og felt elg 

 

Figur 1: Tildelt kvote og felt elg på statsallmenningen for perioden 1977-2022. 

 

Fra 2018 ble det innført ny instruks for føring av sett elg skjemaene som medfører høyere sett 
elg tall pr dagsverk og før det blir en tidsperiode med den nye instruksen er den vanskelig å 
bruke i forvaltningen. Tallene er ikke sammenlignbare med tidligere års registreringer før vi 
får en ny tidsserie. Det var innkjøringsproblemer med den nye instruksen de første årene og 
det ble ført forskjellig mellom jaktlaga. Det har nå gått 4 år og det ser ut til å ha stabilisert seg 
og tallene kan etter hvert brukes mer i forvaltningen av elgstammen.   
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Sett elg pr jeger pr dag

 

Figur 2:  Data for ”Sett elg” på statsallmenningen i Engerdal for perioden 1981 – 2022.  

Figur 3:  Gjennomsnittvekter på elg, hhv oksekalv, kukalv, fjorokse, fjorku, eldre okse og 
eldre ku, for statsallmenningen i Engerdal perioden 1997 – 2022.  
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Figur 4:  Basert på data fra ”Sett elg”, oversikt over utvikling av antall observerte kuer 
pr okse for statsallmenningen fra 1995 – 2022.  

 

 

Målsetting i gjeldende bestandsplan:  

I bestandsplanen for perioden 2022 – 2025 er de konkrete målene følgende for 
statsallmenningen (viltstellområde III): 

 Man ønsker en elgstamme som balanserer med et årlig uttak på 110 – 135 elger pr. år. 

 For områdene sør for Drevsjø er målet å ha en stamme som balanserer med et uttak på 
65 – 80 dyr pr. år. 

 For områdene nord for Drevsjø (NØR elgregion) er målet å ha en stamme som 
balanserer med et uttak på 45 – 60 dyr pr. år. 

 Når det gjelder stammens kjønnssammensetning er målet å ha en ku/okseandel på 1,2 
– 1,5 kyr pr. okse (fig 4) 

 For statsallmenningen er det et mål å redusere presset på vinterbeitene, men samtidig 
beholde en produktiv elgstamme som gir et størst mulig antall kilo kjøtt/år. 
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Administrasjonens vurdering. 

Elgbestanden ser ut til å være i tråd med målsettingene i vedtatte bestandsplan selv om sett elg 
tallene sør for Drevsjø gikk litt ned sist høst etter en oppgang året før. Nord for Drevsjø har 
den vært stabil de 4 siste årene ut fra sett elg tallene. De siste årene har det vært 
bekymringsfullt mange små kalver og ungdyr. Årsaken til dette kan være sammensatt, men 
det viktigste er nok tilgjengelig elgbeite i løpet av vinteren, det er store områder hvor det er 
lite tilvekst av tilgjengelig elgmat og det må følges nøye med om elgstammen må reduseres.  

I vedtatte bestandsplan er det bestemt at det skal brukes avskytingsmodell 1 når 
ku/okseforholdet er over 1.5 kyr pr. okse. Sør for Drevsjø var ku/okseforholdet 1.6 ku pr okse 
ut fra sett elg tallene sist høst og der skal det brukes modell 1 høsten 2023. Øst/vest for 
Femund var ku/okse forholdet 1,5 og der skal det brukes modell 2.  

Modell 1: - Benyttes når ku/okseforholdet er over 1,5 kyr pr. okse 

Maksimum  15 % eldre ku over 130 kg øst og vest for Femund, og over 140 kg sør for 
Drevsjø.  

Maksimum 20 % 1 1/2 år okse/eldre okse 

Minimum  65 % kalv/kvige og eldre ku t.o.m. 130/140 kg.  Av dette skal minimum 30 % 
av uttaket være kalv (kommunal målsetting). 

 

Årskalv/kvige kan felles isteden for eldre dyr. 

Andelen eldre okse på 20% tas ut med en halvdel okser (mindre okser) der antallet takker 
kan være maksimum 3 på den ene siden. Den andre halvdelen av eldre okse tas ut som frie 
dyr, dvs ingen begrensninger i antall takker. Det skal tilstrebes at samtlige jaktfelt får 
minimum en eldre okse i løpet av planperioden. 

Årskalv under 50 kg, ku under 110, okse under 110 kg er gratis og teller ikke på jaktlagets 
kvote. 

Modell 2: - Benyttes når ku/okseforholdet er lik eller under 1,5 kyr pr. okse 

Maksimum  15 % eldre ku over 130 kg øst og vest for Femund, og over 140 kg sør for 
Drevsjø. 

Maksimum 20 % eldre okse over 130 kg øst og vest for Femund, og over 140 kg sør for 
Drevsjø. 

Minimum 65 % kalv/ungdyr og eldre dyr t.o.m. 130/140 kg. Av dette skal minimum 30 
% av uttaket være kalv (kommunal målsetting). 

Årskalv/ungdyr kan felles isteden for eldre dyr. 

Andelen eldre okse på 20% tas ut med en halvdel okser (mindre okser) der antallet takker 
kan være maksimum 3 på den ene siden. Den andre halvdelen av eldre okse tas ut som frie 
dyr, dvs ingen begrensninger i antall takker. Det skal tilstrebes at samtlige jaktfelt får 
minimum en eldre okse i løpet av planperioden. 
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Årskalv under 50 kg, ku under 110, okse under 110 kg er gratis og teller ikke på jaktlagets 
kvote. 

 

Gebyr for feilfelling foreslås indeksregulert, siden dette ikke ble gjort i forkant av forrige 
planperiode.  

Kvote sør for Drevsjø foreslås til 73 dyr + 6 tilleggsdyr (73 i 2022 + 10 tilleggsdyr). Nord for 
Drevsjø foreslås kvoten til 62 dyr + 5 tilleggsdyr (62 i 2022 + 8 tilleggsdyr). Samlet gir dette 
en ordinær kvote på 135 elger. Tilleggsdyret kan bestemmes til enten kalv eller ungdyr 
avhengig av eventuell skjev fordeling av lagets uttak av kalv/ungdyr i ordinær kvote. 
Samlet gir dette en ordinær kvote på 135 elger + tilleggsdyr. Ordningen med tilleggsdyr er 
foreslått gjennomført som tidligere år som en avlysningsjakt, når tilleggskvota er fylt stoppes 
jakta.  Ordningen er bra for å øke uttaket i de terrengene med mye elg. 
 
Bestandsplanen for Nord-Østerdal-Røros elgregion har en målsetting om en årlig kvote på 70 
elg øst og vest for Femund. Forslaget her ligger under dette, men resterende kvote samt elg 
som ikke har blitt felt i ordinær jakt på dette området kan bli jaktet på i vinterbeiteområdene 
ved Elgå 1. – 23. desember om det blir mye snø og elgen kommer trekkende til Femundslia 
før jul. Dersom det skulle vise seg nødvendig.  

 

Jakttid: 

Jakttidsrammen for elg er fastsatt av Miljødirektoratet og er fra 25.09 – 23.12. Fjellstyret har 
dermed muligheten til å tilby elgjakt frem til jul dersom de ønsker, men administrasjonen 
legger likevel opp til ordinær jakttid f.o.m. 25.09 t.o.m. 31.11 som de siste årene. Hvis det 
kommer trekkelg av betydning til Elgådistriktet før jul legges det opp til desemberjakt i dette 
området. Dette er imidlertid da ei jakt helt i fjellstyrets regi. 

I forkant av utlysning av jaktfelt for en ny 4-årsperiode for ett år siden, la fjellstyret opp til en 
høring om opplegget med elgjakta, spesielt var det fokus på dette med jakttid. Det kom inn 
flere innspill om jakttider. Dels at det er ulik jakttid på statsallmenningen ift øvrige områder i 
kommunen, og dels innspill i forhold til ro i brunstperioden. Det siste vurderte Fjellstyret som 
interessant og vedtok et brunstopphold etter første jaktuke. Ressonementet er at det er 
fordelaktig at elgkuene parres ved første brunst. Optimalt skulle derfor heller ikke jakta startet 
25. september, da det er i slutten av september og i månedsskiftet brunsten er på sitt høyeste. I 
Norge er det imidlertid lang tradisjon for at jakta starter den 25 september, og 
jakttidsrammene muliggjør heller ikke tidligere start. Alternativet vil derfor være å 
gjeninnføre et opphold i jakta etter den første jaktuka som fjellstyret gjorde sist høst. Når jakta 
starta sist høst var brunsten i full gang i de fleste jaktfelt så ideelt sett burde jaktstarten vært 
utsatt til høybrunsten var over. Administrasjonen har valgt å foreslå at ordningen slik den var i 
2022 videreføres også i 2023, til tross for at ikke alle helt så hensikten med dette oppholdet. 
Men det foreslås videreført for bedre å kunne se effekter. 
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Prissetting. 

For den 4-årsperioden som vi har lagt bak oss har fjellstyret hatt et prissystem med fast pris pr 
kg kjøtt. Denne ble satt ved inngangen til perioden, med bestemmelse om at det skulle skje en 
årlig indeksregulering basert på lønnsutviklingen hos fjellstyrene. Dette etter anbefaling fra 
NFS. Opplegget med slike årlige justeringer har fungert bra og foreslås videreført.  

Prisene for elgjakta i perioden 2022-2025 foreslås satt til kr 83,- pr kg med en grunnavgift på 
kr 3000,- for 2022. Deretter indeksreguleres prisene årlig ut planperioden etter 
lønnsutviklingen i fjellstyrene som var 5,03% i 2022. Prissettingen i grunnavgiften kan være 
et middel for å sikre at jakttrykket holdes oppe og at målsetningene i bestandsplanen oppnås 
raskere.  
 
Grunnet dårlig tilgjengelighet gis jaktfelt Femundsmarka nord 50 % reduksjon i pris på 
elgjakta som tidligere år.  
 
Tidligere innkomne synspunkter gir inntrykk av at fjellstyrets prisnivå er akseptabelt, men at 
det ikke bør øke for mye. Administrasjonens vurdering er at prisnivået er rimelig og på linje 
med andre fjellstyrer. En indeksregulering som foreslått ansees som rimelig, i og med den 
gjenspeiler økning i priser og lønninger. Som følge av siste års relativt høye prisstigning, har 
fjellstyret også valgt å justere opp det meste av sine øvrige priser, f.eks småviltjakt og 
rådyrjakt.   
 

Forslag til Lokale bestemmelser ligger vedlagt saken i sin helhet. Her har man forsøkt å få 
med alle aktuelle lokale bestemmelser for jakta, i samsvar med det som er nevnt i 
saksframstilling og dagens bestandssituasjon. Alle jaktlag får tilsendt de lokale 
bestemmelsene. Det er derfor viktig at alle ting av betydning for årets jakt er tatt med. 

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Engerdal fjellstyre slutter seg til forslaget om elgkvote, priser, grunnavgift, jakttider 
samt øvrige ”Lokale bestemmelser angående elgjakta på statsallmenningen i Engerdal 
2023” 

2. Daglig leder gis som tidligere fullmakt til å fordele kvotene på hvert enkelt jaktfelt, 
samt avgjøre praktisk spørsmål knyttet til elgjakta fortløpende. 
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Sak 27.23 Ark 612 Saksbeh.: OO 
Godkjenning av inntak av nye jaktlagsmedlemmer – Kastflolia. 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra jaktlaget i Kastflolia v/ Bjørn Bastnes. 
- Vedtak i sak 17.19 

  

Bakgrunn: 

Bjørn Bastnes søker som jaktleder for jaktlaget i Kastflolia om å ta inn 4 nye jegere. Jaktlaget, 
som regnes som s.k. «utenbygds», hadde sist høst 7 medlemmer. Jaktlaget sier de trives godt 
på jaktterrenget og alle disse skal 7 jegerne skal fortsette, slik at laget er tenkt bestå av 11 
jegere.  

Endringer av jaktlagets sammensetning etter tildeling av jaktfelt gjøres av Fjellstyret ihht 
«Generelle bestemmelser vedrørende elg- og hjortejakt i statsallmenning», pkt 2d. Fjellstyret 
står fritt til å avgjøre slike saker. Engerdal Fjellstyre har i sak 17.19. vedtatt at daglig leder 
kan godkjenne inntil 3 nye jaktlagsmedlemmer etter søknad, med unntak i tildelingsåret. I 
dette tilfellet søkes det om 4 nye medlemmer, og med den bakgrunn legges saken fram for 
fjellstyret. 

 

Administrasjonens vurdering: 

Søknaden vurderes som kurant. Det vurderes som positivt at flere jegere får en jaktmulighet. 
Administrasjonen ser ikke at det foreligger saklige argument eller hinder for at jaktlagets 
ønske ikke skal imøtekommes.  

Det som praktisk skjer er at de nye medlemmene føres inn som ordinære jaktlagsmedlemmer 
ved utsendelse av årets avtale ultimo juni.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

Engerdal fjellstyre godkjenner inntak av nye medlemmer på Kastflolia jaktlag v/ Bjørn 
Bastnes som omsøkt.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 27.04.23 

9 
 

 
 
Sak 28.23 Ark 612  
Rådyrjakta 2022: Fastsettelse av kvoter og bestemmelser. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Bestandsplan for rådyr 2019 – 2023. 
- Kart: forslag til soneinndeling for bukkejakt.  

 

Bakgrunn:  

Opplegget for rådyrjakt på statsallmenningen har siden 2017 blitt behandlet av Fjellstyrets 
styre. Forslag til opplegg for 2022 legges derfor fram for styret til behandling.  

Rådyrjakta på statsallmenningen i Engerdal er populær og det skytes relativt mange dyr, 
naturgrunnlaget tatt i betraktning. Fjellstyret har utarbeidet en egen bestandsplan som gjelder 
for perioden 2019-2023. Fjellstyret kan når som helst i planperioden justere planen, og 
dersom fjellstyret ønsker det kan den tas opp til ordinær behandling når som helst.  

Fjellstyrets gjennomgang og behandling av opplegget rundt rådyrjakta i fjor, resulterte i 
følgende vedtak: 

Fjellstyrets vedtak: 

1. Rådyrjakt på statsallmenningen i Engerdal 2022 annonseres som tidligere år, og 
tildeling skjer etter søknad. Ved annonsering skal jegers plikter i forhold til 
jaktutøvelsen, så som avlagt storviltprøve, tilgang til godkjent ettersøkshund, betalt 
jegeravgift opplyses. På søknad skal jegernr oppgis. 

 

2. For bukkejakt i perioden 10 august til 24 september gjelder følgende: 

a. Muligheten for jakt på rådyrbukk tildeles enkeltpersoner. I jaktsesongen 2022 
kan det felles inntil 15 rådyrbukker i bukkejaktperioden. Jakten skjer som en 
avlysningsjakt der jakten avsluttes når 15 bukker er skutt. Jeger plikter å holde 
seg oppdatert om gjenværende kvote via fjellstyrets hjemmeside. 

b. Før jaktkortet utstedes skal jeger dokumentere bestått storviltprøve, 
dokumentasjon på egen ettersøkshund alternativt avtale om tilgang til godkjent 
ettersøkshund innen rimelig tid. Hvis det melder seg mer en 45 søkere skal det 
trekkes med fordeling inntil 60/40 mellom innen- og utenbygds jegere. 
Uttrukkede søkere som ikke viser pålagt dokumentasjon innen fastsatt frist, 
erstattes med søkere fra reserveliste.   

c. Statsallmenningen deles inn i 5 soner for jakt på bukk, for å fordele jegerne 
utover på allmenningen. Fordeling av jegere på de ulike sonene skjer slik 
tabell i saken, se over, skisserer. Det er mulig å søke bukkejakt i alle 5 sonene, 
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men jegere tildeles kun jakt i en. I søknaden kan de ulike sonene rangeres, og 
tildeling blir på samme vis som ved tildeling av elgjaktfelt.  

d. Jeger som skyter bukk kan ikke delta videre i jakten. Jeger plikter umiddelbart 
å varsle fjellstyret ved felling av bukk. 

e. Pris for bukkejakta er i 2022 kr 600,-. Dersom bukk skytes betaler jeger kr 
600,- i tillegg.  

 

3. For ordinær rådyrjakt i perioden 2. oktober til 23 desember gjelder følgende: 

a. Jaktkort tildeles enkeltpersoner eller lag på maks 3 personer. Slik tildeling 
skjer når tilgang på egen eller avtalt leie av godkjent ettersøkshund blir 
skriftlig dokumentert. Jaktkort gir tillatelse til å felle 1 valgfritt dyr. Det 
tildeles inntil 50 jaktkort, hvorav inntil 30 forbeholdes innenbygds jegere og 20 
forbeholdes utenbygds boende jegere. Jaktkort teller som «kompiskort» i det 
øyeblikk felling av dyr skjer. Eventuelle ledige kort forbeholdt 
innenbygdsboende jegere kan selges til utenbygdsboende etter 1. september.  

b. Pris for ordinær rådyrjakt i 2022 settes til kr 1000,-. Ved felling av killing 
tilbakebetaler Fjellstyret kr 500,- ved framvisning av hode. 

c. Det er obligatorisk jaktrapportering. Denne gjøres digitalt senest 5 dager etter 
avsluttet jakt.  

d. I tillegg innføres det et kompiskort, som gir rett til å delta i jakt på annens 
tildelte dyr. Prisen for dette er kr 300,-. Kompiskort gir ikke rett til felling av 
eget dyr, men rett til å delta i jakt på og felling av annen jegers 
fellingstillatelse.  

 

4. Daglig leder gis fullmakt til å avgjøre praktisk spørsmål knyttet til rådyrjakta 
fortløpende. 

 

Opplegget med tildeling har stort sett vært likt de seinere åra, og kvoter er fastsatt ut fra 
avskytingsresultater og oppfatning av bestandsstørrelsen. Muligheten for rådyrjakt har blitt 
kunngjort på våren/forsommeren med søknadsfrist i juni. Tildeling har skjedd så fort som 
mulig etter søknadsfristen har gått ut. 

Figurene 1 og 2 gir en oversikt over avskyting og tildeling over tid hhv totalt og for 
bukkejakta spesielt. Verdt å notere seg er at fellingsprosenten i 2022 var 40, som er lavere 
sammenlignet med året før.  

I henhold til bestandsplan for rådyr 2019 – 2023, er målsettingen en bestand som tåler et årlig 
uttak på rundt 45 dyr pr år.  
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Figur 1: viser totalt tildelte fellingstillatelser, total avskyting og pr kjønn og alder for rådyrjakt på 
statsallmenningen i Engerdal i perioden 1991 – 2022.  

 

 

Figur 2: Viser kvote i bukkejakta og antall bukk felt pr år i perioden 2007 – 2022. 

 

 

Krav om ettersøkshund og avlagt storviltprøve: 

De som driver jakt på rådyr skal ha tilgang på godkjent ettersøkshund.  Dette betyr at 
jeger/jaktlag må ha egen hund eller skriftlig avtale med andre som har hund som har bestått de 
påbudte prøver. Dette er kriteriet som blir forhåndsannonsert.  I tillegg må alle som benytter 
kulevåpen ha avlagt skyteprøve/storviltprøven. (Krav om skyteprøve gjelder for bukkejakta 
10 august – 24 september, der det kun er tillat med rifle. Under ordinær jakt fra 25.september 
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er det krav om avlagt storviltprøve dersom rifle benyttes). Dette er en del av de regler som 
ligger til grunn i gjeldende lovverk og tilhørende forskrifter. I tillegg følger det en rekke 
regler i forhold til oppbevaring og transport av våpen og jaktutøvelse for øvrig.   

 

Jakt på rådyrbukk 10 august – 24 sept. 

I perioden for ren bukkejakt, stanses jakta i det øyeblikket bukkekvota er felt. Informasjon om 
felt bukk må umiddelbart meldes til fjellstyret, som så videreformidler informasjon til øvrige 
jegerne via fjellstyrets hjemmeside. Tidligere har informasjon gått ut til jegere også via sms, 
men etter hvert har denne jakta blitt såpass populær at vi har valgt å gjøre daglige oppdateringer 
på hjemmesiden. Dette har fungert tilfredsstillende sett i forhold til at det ikke har skjedd 
overskyting. Tidligere års ordning med avlysningsjakt for bukkejakta ble videreført også i 2021, 
men der det i tillegg til å sette et maksimumsantall jegere som kan delta også ble delt inn i soner. 
Totalt ble det åpnet for at 45 jegere kunne delta, fordelt på 5 soner. Jegere som fikk tildelt jakt 
betalte kr 600,-. Dersom det ble felt bukk betalte jegerne ytterligere kr 600,-. Tradisjonelt er det 
en overvekt av innenbygdsboende som søker denne jakta. Jeger som skyter bukk har ikke hatt 
mulighet til å fortsette å delta i jakta på gjenværende kvote. Ei heller delta som «gjestejeger» 
sammen med andre.  

Fellingene blir innrapportert fortløpende og det ble felt 11 bukker i løpet av bukkejakta i 
2022, se figur 2. 
 
 

Ordinær rådyrjakt 2. oktober – 23 desember.  

Den ordinære rådyrjakta omfatter jakt på alle kategorier av dyr. Opplegget har vært slik at 
fjellstyret har stimulert til felling av killinger ved at halvparten av prisen (d.v.s kr 500,-) blir 
tilbakebetalt dersom det framvises et killinghode. Fellingsprosenten har de 10 siste åra ligget 
mellom 33 og 74%, av en kvote på mellom 30 og 90 dyr. Dette er et uttrykk for at bestanden 
svinger en del i vårt området.  

Den ordinære rådyrjakta fordeles ved loddtrekning. En andel på 60 % av fellingstillatelsene 
forbeholdes innenbygdsboende. Såfremt det er søkere nok, kan ikke noen enkeltjeger tildeles 
mer enn en fellingstillatelse. 

I ordinær jakt ble det solgt 50 kort. Jaktrapportene viser at det ble felt 5 rågeiter, 19 bukker 
(inkludert de som ble felt under bukkejakta), 2 killinger, samlet 26 rådyr (fellingsprosent på 
40 % (53% i 2021, 74% i 2020, 68 % i 2019 og 57% i 2018)).  
 
Priser:  
Prisene i 2022 var som følger: Råbukk kr 600,- for å jakte, ytterligere kr 600,- ved felling, 
ordinær rådyrjakt kr 1000,-, killing tilbakebetalt kr 500,- ved felling. Kompiskortet kostet kr 
300,-. Fjellstyrets inntekt fra rådyrjakta var kr 82 100,- i 2022. 
 
Miljødirektoratet kan fastsette prisrammer for rådyrjakt i statsallmenninger dersom det er 
nødvendig. Så langt har det ikke vært slik, og fjellstyrene står relativt fritt til å sette pris.  
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Andre forhold: 

Fjellstyret har tidligere ikke hatt egne ungdomskort eller egne kort for opplæringsjakt. Det er 
en mulighet fjellstyret har. I sak 49.21 hadde fjellstyret en gjennomgang om forholdene rundt 
opplæringsjakt på statsallmenningen, og ga ungdom som oppfyller kravet til opplæringsjakt 
mulighet til å delta i både bukkejakt og ordinær rådyrjakt gjennom å søke om å få tildelt 
«kompiskort». I så fall er det vederlagsfritt.    

I tillegg ga Fjellstyret gjennom eget vedtak (sak 12.22) Femund JFF mulighet til å felle 1 
rådyr i forbindelse med et prosjekt de driver rettet mot ungdom, kalt Femund Ung. Et 
tilsvarende prosjekt er også i gang for 2023, se sak 31.23. Det er i denne saken også 
forespørsel om å disponere jaktkort for rådyr i år.  

 

Administrasjonens vurdering: 

Fjellstyret har ingen fast, systematisk metode for å registrere forekomst av rådyr. 
Oppfatningen av om bestanden er god, middels eller dårlig gjøres gjennom en 
helhetsvurdering av forekomst på jorder om våren, tilbakemeldinger fra jegere og bofaste 
forøvrig, forekomst på kjente foringsplasser (tidligere) og fjelloppsynets observasjoner 
gjennom året. Antall påkjørsler og predasjon tas også med i betraktning.   

Ser en på vurdert forekomst de seinere åra, er det nok slik at antallet har variert noe fra år til 
år. Dette skyldes flere faktorer. I vårt område er nok miljømessige forhold om vinteren, 
tilgang på mat og predasjon viktige faktorer. Viltpåkjørsler har også visse år hatt innvirkning, 
i hvert fall i tilknytning til visse grender. Denne vinteren har vært snørik og kald, men det ser 
allikevel ut til at mange rådyr har klart seg. Fjelloppsynets oppfatning er at rådyrbestanden 
varierer noe, men bestanden er relativt god. 
 
Statsallmenningen i Engerdal er marginal som rådyrhabitat i den forstand at naturforhold og 
klima ikke er de beste for rådyr. Dette gjør at naturlig dødelighet kan være høy i ugunstige 
vintre. Dette gjør i sin tur at det er vanskelig å legge opp en langsiktig avskytingsstrategi, da 
uforutsigbare miljøforhold kan ha større innvirkning på bestanden enn høsting. For rådyr i 
slike områder kan en derfor legge opp til en høy beskatning i gode år. Samtidig må en 
akseptere lav avskyting når bestanden er lav. Det er allikevel et mål å unngå «jo-jo-
forvaltning». 

En mulig faktor som innvirker på bestandsstørrelsen i Engerdal, er foring. Det har vært 
relativt vanlig å legge ut for til rådyr vinterstid. I forbindelse med at det er påvist skrantesjuke 
på elg og villrein, er det innført en forskrift som forbyr utlegging av saltstein og foring av 
hjortevilt. Dette vil ramme rådyra i Engerdal og det er sannsynlig at det vil virke inn på 
vinteroverlevelsen. Dette vil i sin tur gi en lavere bestand, og det er ikke sikkert at de seinere 
åras avskyting kan opprettholdes i åra som kommer. Det er derfor viktig å følge med på 
bestandsutviklingen og sette kvoter etter anslått vårbestand.   
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Opplegg med bukkejakt:  

Opplegget med bukkejakta har vært populært, og det har vært et økende antall jegere som har 
deltatt. Dette kan nok også skyldes at det har vært noen år med ganske mye rådyr. Ordningen 
har fungert tilfredsstillende sett i forhold til at det ikke har skjedd overskyting. At tilbudet er 
populært har medført at det blir flere jegere ute i terrenget. Jakten foregår som posteringsjakt 
ofte i kombinasjon med lokking. Det kan derfor på visse steder sitte flere som posterer i 
samme «stråk». Dette kan potensielt være problematisk i forhold til sikkerhet, men det er hele 
tiden en jegers ansvar å vurdere sikkerheten. Dette gjelder jo også i forhold til andre brukere 
av utmarka.  

En av fordelene med opplegget rundt bukkejakta er at flere får en mulighet til å bedrive jakt. 
Det er ulikt hvor mye hver enkelt jeger har mulighet til å legge ned av tid og ressurser i dette. 
For mange er det derfor ikke først og fremst det å felle et dyr som nødvendigvis betyr mest, 
men å ha muligheten til det.   

Det vært litt ulike tilbakemeldinger om ordningen med bukkejakt. Fjelloppsynet har egentlig 
bare fått positive tilbakemeldinger, og inntrykket har vært at ordningen har vært populær. 
Men det har også vært andre meninger om saken, og ikke alle er like fornøyde med 
ordningen. Kritikken har vært knyttet til at det er for mange som deltar og at dette medfører et 
sikkerhetsproblem. Disse meningene er blitt hørt og fjellstyret har forsøkt å hensynta disse 
meningene i to omganger. For noen år siden ble det satt et tak på maksimum 35 deltagere. I 
2021 ble disse dessuten delt inn i to grupper (a 18 og 17), slik at den ene fikk starte 4 dager 
før den andre.  I 2022 var altså opplegget slik at statsallmenningen ble delt inn i soner, noe 
som hindret at «alle» havnet på samme plass. Dette opplegget har ikke vi mottatt noen 
negative tilbakemeldinger om.  

I og med alle tidligere har hatt mulighet til å delta, er det unødvendig å operere med lag på 
bukkejakt. Inntrykket er at de som står oppført på lag, står der i tilfelle det skulle bli aktuelt å 
bli med litt. Samme mulighet har en som enkeltjeger. Det er jegeren sjøl som bestemmer hvor 
mye en ønsker å bruke av tid på dette. Pris er selvfølgelig en faktor i dette bildet, men 
administrasjonens vurdering er at fjellstyrets priser er rimelige sett ut fra etterspørsel og 
prisnivå i en del andre områder. Dersom det i visse områder er for mange jegere, er dette også 
en grunn for å ikke ha lag ved bukkejakt.  

En del områder har en ordning at dersom jeger ikke skyter bukk, kan han/hun delta på den 
ordinære rådyrjakta på valgfritt dyr. I og med vårt opplegg er en avlysningsjakt når vedtatt 
kvote er skutt, er ikke dette hensiktsmessig.  

Administrasjonens forslag i år for ordning med jakt på rådyrbukk fra 10 august, er egentlig en 
videreføring av fjorårets opplegg:  

Ordning med avlysningsjakt på felles kvote, men der statsallmenningen er inndelt i 5 
ulike soner for å spre jegerne i rom. Alle starter da samtidig, men jegerne er fordelt i 
de ulike sonene. På øvrige punkter foregår jakten som tidligere gjennom at det jaktes 
på en felles kvote for hele allmenningen. Soneinndelingen foreslås slik: 
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Sone Område Omfatter elgjaktfeltene:  Maks antall 
jegere. 

1 Elgå – Sorken Nr. 24 – 31: 
Femundsmarka N og S, Valldalen, Storbekken, Svartåsen, 
Gutulia, Sorken, Lensmannsberget 

10 

2 Sømådalen Nr. 17 – 21: 
Buvika (inklidert statsallmenningen utover mot Nålodden), 
Sømåkvolvet, Trolltjønnåsen, Sæteråsen og Bjønnberga S. 

10 

3 Drevsjø – Lillebo 
– Kvilten 

Nr. 11-16 og 22-23. 
Berget, Lillebo, Risbakken, Jotholla, Vurrusjølia Ø og V, 
Lortsetra og Hovdlia. 

10 

4 Femundsundet – 
Galten - 
Femundsenden 

Nr. 8 – 10. 
Galtåsen N og S (inkludert området mellom sølensjøveien og 
Galthåen/Galtsjøen) og Sundet 

5 

5 Granberget –  
Husfloen.  

Nr. 1 – 7: 
Skjærbekkdalen, Kastflolia, Løvåsen S. og N., Snertneset, 
Stenbekkhaugen og Granberget. 

10 

  Sum 45 

 

Erfaringene fra 2022 er som nevnt gode. Det en imidlertid risikerer er at det blir ledig kort i 
visse soner, fordi en del jegere ikke søker i alle soner. Det er derfor lagt til et punkt 2d i 
forslaget til vedtak som gir mulighet til å handtere slike situasjoner.  

 

Opplegget med ordinær rådyrjakt.  

For 2023 foreslås likelydende som vedtaket i 2022, ved at det selges 50 kort. Dette med 
bakgrunn i vurdering av bestandsstørrelsen og at fellingsprosenten gikk ned i både 2021 og 
2022. Dette er høyere enn målsetting i bestandsplan, men samtidig en betydelig reduksjon i 
forhold til 2016 og 2017. Dessuten er det ikke sannsynlig at en får en fellingsprosent på 100. 
Det er som nevnt tidligere slik at miljøforhold har stor innvirkning på rådyrene, og det bør 
derfor være forholdsvis høy avskyting i år med bra bestand.  

Ser en på fellingsprosenten de to siste åra, har den gått ned. Dette kan være et uttrykk for at 
det jaktes mindre på de korta som tildeles, men kan også være et uttrykk for at det faktisk er 
litt mindre rådyr.  

Ordningen med å stimulere til uttak av killinger i form av at en får tilbake halve prisen mot 
framvising av killinghode, foreslås videreført. Dette stimulerer til uttak av ungdyr.  

Opplegget med kompiskort, som ble innført i 2017, foreslås videreført også i 2022. Dette 
innebærer at den som ikke har egen fellingstillatelse på rådyr, kan delta sammen med annen 
jeger med slikt jaktkort. Kompiskort gir ikke rett til felling av eget dyr, men rett til å delta i 
jakt på og felling av annen jegers fellingstillatelse. Dette avløser tidligere ordning med 
jaktlag. Det legges opp til fritt salg av kompiskort. Dersom en har kompiskort er det tenkt at 
en kan jakte sammen med flere andre med gyldig fellingstillatelse. Dette kortet vil også kunne 
fungere som et «ungdomskort» for de som er i den alderen. Hensikten er også at en skal 
kunne jakte sammen med flere andre personer med kort. Fjellstyret har allikevel gjeninført 
muligheten for lagsjakt for inntil 3 personer på ordinær rådyrjakt. Det er liten interesse for det, 
men muligheten foreslås beholdt.  
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Prisnivå:  

Hvis en sammenligner prisene for rådyrjakt i Engerdal med sammenlignbare områder og hos 
rettighetshavere med et visst samfunnsansvar (Statskog SF og kommuneskoger) i områder 
rundt oss, ser en at jakt i Engerdal er veldig rimelig. Sammenlignet med private områder i 
Østerdalen og Hedmark ellers, er prisene hos oss omtrentlig halvparten av hva de er andre 
steder. Ikke dermed sagt at jakttilbudet er sammenlignbart, men en viss indikasjon gir dette. 
Administrasjonen har allikevel ikke foreslått å endre priser i år, i og med prisene er justert 
foregående år. Økonomisk har rådyrjakta fått en større betydning, og har kompensert litt for 
fjellstyrets sviktende inntekter knyttet til småviltjakt.   

Prisen for bukkejakt ble justert opp i 2019 og 2020. Prisen for ordinær rådyrjakt ble oppjustert 
i 2020. i forbindelse med behandlingen av denne saken i 2021, hadde fjellstyret en vurdering 
av prisnivå og sammenlignet med tilgrensende områder. Konklusjonen i fjor var at fjellstyrets 
pris er akseptabel og rimelig. Administrasjonen foreslår at pris for bukkejakt og ordinær 
rådyrjakt justeres i år på samme vis som pris for småviltjakt (KPI) og elgjakt 
(Lønnsutviklingsindeks).  

 

Tildeling og salg. 

Det er tenkt slik at både bukkejakt og ordinær jakt utlyses på inatur.no og på vår hjemmeside, 
med søknadsfrist. Dersom det er venteliste, vil ledige kort fortløpende tildeles etter rangering 
på ventelista. At handteringen skjer gjennom inatur.no henger sammen med en betydelig 
innsparing som følge av gunstigere vilkår gjennom at vi blir «totalkunde». Estimert gir dette 
oss en innsparing på våre samlede provisjonskostnader kr 40 – 50 000,- pr år.   

 

Konklusjon:  

Oppsummert kan det sies at administrasjonen oppfatter opplegget med rådyrjakt på 
statsallmenningen som et bra og populært tilbud. Det foreslås derfor et opplegg for ordinær 
rådyrjakt som i det store og hele er likt det opplegget fjellstyret har hatt noen år. Fordelen med 
å ha det slik som tidligere, er at ordningen er relativt kjent og forutsigbar for jegerne. Det er 
dessuten gode rutiner på administreringen.  

Når det gjelder bukkejakt foreslår administrasjonen samme opplegg som i 2022. det er lagt til 
et presiseringspunkt i forslagets pkt 2d. 

Å beregne høstningsnivå for rådyr på statsallmenningen i Engerdal er vanskelig. Men om en 
ser samlet på antall observasjoner, tilbakemeldinger fra jegere, vinterdødelighet osv, kan en 
lage ulike modeller for forventet produksjon. Foreslått høstingsnivå ligger over målsettingen i 
bestandsplanen, men vurderes allikevel som bærekraftig.  
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Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Rådyrjakt på statsallmenningen i Engerdal 2023 annonseres som tidligere år, og 
tildeling skjer etter søknad. Ved annonsering skal jegers plikter i forhold til 
jaktutøvelsen, så som avlagt storviltprøve, tilgang til godkjent ettersøkshund, betalt 
jegeravgift opplyses. På søknad skal jegernr oppgis. 

 

2. For bukkejakt i perioden 10 august til 24 september gjelder følgende: 

a. Muligheten for jakt på rådyrbukk tildeles enkeltpersoner. I jaktsesongen 2023 
kan det felles inntil 15 rådyrbukker i bukkejaktperioden. Jakten skjer som en 
avlysningsjakt der jakten avsluttes når 15 bukker er skutt. Jeger plikter å holde 
seg oppdatert om gjenværende kvote via fjellstyrets hjemmeside. 

b. Før jaktkortet utstedes skal jeger dokumentere bestått storviltprøve, 
dokumentasjon på egen ettersøkshund alternativt avtale om tilgang til godkjent 
ettersøkshund innen rimelig tid. Hvis det melder seg mer en 45 søkere skal det 
trekkes med fordeling inntil 60/40 mellom innen- og utenbygds jegere. 
Uttrukkede søkere som ikke viser pålagt dokumentasjon innen fastsatt frist, 
erstattes med søkere fra reserveliste.   

c. Statsallmenningen deles inn i 5 soner for jakt på bukk, for å fordele jegerne 
utover på allmenningen. Fordeling av jegere på de ulike sonene skjer slik tabell 
i saken, se over, skisserer. Det er mulig å søke bukkejakt i alle 5 sonene, men 
jegere tildeles kun jakt i en. I søknaden kan de ulike sonene rangeres, og 
tildeling blir på samme vis som ved tildeling av elgjaktfelt.  

d. Dersom det viser seg at det er ledige kort i en sone, kan disse kortene enten 
tildeles søker av annen geografisk tilhørighet (innenbygds/utenbygds). Dersom 
det ikke er tilstrekkelig antall søkere i en sone kan inntil 2 kort flyttes over i 
annen sone.  

e. Jeger som skyter bukk kan ikke delta videre i jakten. Jeger plikter umiddelbart 
å varsle fjellstyret ved felling av bukk. 

f. Pris for bukkejakta er i 2022 kr 640,-. Dersom bukk skytes betaler jeger kr 
640,- i tillegg.  

 

3. For ordinær rådyrjakt i perioden 2. oktober til 23 desember gjelder følgende: 

a. Jaktkort tildeles enkeltpersoner eller lag på maks 3 personer. Slik tildeling 
skjer når tilgang på egen eller avtalt leie av godkjent ettersøkshund blir 
skriftlig dokumentert. Jaktkort gir tillatelse til å felle 1 valgfritt dyr. Det 
tildeles inntil 50 jaktkort, hvorav inntil 30 forbeholdes innenbygds jegere og 20 
forbeholdes utenbygds boende jegere. Jaktkort teller som «kompiskort» i det 
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øyeblikk felling av dyr skjer. Eventuelle ledige kort forbeholdt 
innenbygdsboende jegere kan selges til utenbygdsboende etter 1. september.  

b. Pris for ordinær rådyrjakt i 2022 settes til kr 1065,-. Ved felling av killing 
tilbakebetaler Fjellstyret kr 530,- ved framvisning av hode. 

c. Det er obligatorisk jaktrapportering. Denne gjøres digitalt senest 5 dager etter 
avsluttet jakt.  

d. Ordningen med kompiskort, som gir rett til å delta i jakt på annens tildelte dyr, 
videreføres. Prisen for dette er kr 320,-. Kompiskort gir ikke rett til felling av 
eget dyr, men rett til å delta i jakt på og felling av annen jegers 
fellingstillatelse.  

 

4. Daglig leder gis fullmakt til å avgjøre praktisk spørsmål knyttet til rådyrjakta 
fortløpende. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 27.04.23 

19 
 

Sak 29.23 Ark 641.4 Saksbeh.: AMH/OO 
Søknad om garnfiske – Anette Nordsveen. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 
- Søknad om garnfiske fra Nordsveen/Haugene, datert 3/1-22. 

 
Bakgrunn. 
Anette Nordsveen og Tom Olav Haugene søker om å få fiske med garn i Galthåen. De har 
tidligere søkt om dette (i 2019, 2020, 2021 og 2022) og fått tillatelse til å sette ut inntil 4 garn, 
mot at det løses fiskekort.  Det søkes om å få sette ut inntil 4 garn/døgn, mot at de løser 
fiskekort i perioden 2023-2027 

Søkere er hytteeiere ved Galthåen. Nordsveen er oppvokst i Engerdal, men er nå utflyttet. 
Innenbygdsboende kan fiske i Galthåen med garn dersom vedkommende har gyldig fiskekort. 
Fiskereglene setter rammer for utøvelse av slikt fiske.   

Nordsveen/Haugene søkte i 2018 om å få fiske med garn i Galthåen. Den gang avslo 
fjellstyret søknaden, og den ble oversendt Miljødirektoratet for avgjørelse. Miljødirektoratet 
opphevet fjellstyrets vedtak, primært på grunn av fjellstyrets begrunnelse i saken som i stor 
grad baserte seg på presedenshensynet. Etter at Miljødirektoratet hadde brukt et drøyt år på å 
komme fram til sin konklusjon i saken, fattet Fjellstyret nytt vedtak i desember 2019 (sak 
78.19): 

Fjellstyrets vedtak: 

1. Engerdal fjellstyre gir Anette Nordsveen og Tom Olav Haugene tillatelse til å fiske 
med inntil 4 garn pr døgn i Galthåen fra dags dato til 31. august 2020.  

2. Det ilegges en avgift på kr 400,- som overføres fjellstyrets kontonr 1890 07 38826 
innen fisket tar til.    

3. Tilsvarende saker kan ikke uten videre regne med å få samme avgjørelse. Dette vil 
bero på ressurssituasjonen til en hver tid, jfr. Miljødirektoratets brev av 
23.09.2019 side 3 siste avsnitt.  

Søknaden dreier seg derfor om tillatelse for utenbygdsboende til å legge garn i vann der 
dagens fiskeregler ikke åpner for slikt fiske. Fiskereglenes §6 (del III Garnfiske for 
utenbygdsboende), åpner for at fjellstyret etter søknad kan gi slik tillatelse:  

6 Fiskereglenes ikrafttreden og unntak fra gjeldende bestemmelser 

Fiskereglene (vedtektene) gjelder f.o.m. 01.01.2020 og inntil videre. Fjellstyret kan 
etter søknad gi unntak fra vedtatte fiskeregler, tillatelse til 
uttynningsfiske/kultiveringsfiske eller tillatelse til bruk av flytegarn, flyteruse, storruse 
o.l. under næringsfiske. 
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Administrasjonens vurdering. 

Miljødirektoratets vurdering i saken i 2019 var at fjellstyret vurdert saken feil. Dersom 
fjellstyret ønsker å avslå søknaden må det begrunnes ut fra andre hensyn enn presedens. Det 
kan finnes flere slike grunner. All den tid utenbygdsboendes garnfiske i Galthåen er begrenset 
til denne ene søknaden, vil det derimot være vanskelig å avslå søknaden. Fjellstyrets 
vurdering er også at et veldig begrenset garnfiske neppe har målbar effekt på fiskebestanden. 
Dersom slikt fisket derimot får et visst omfang, vil det virke inn. Det er derfor hensiktsmessig 
at denne type tillatelser vurderes etter søknad slik at en har en viss oversikt over omfanget.  

Dersom fjellstyret ønsker å innvilge søknaden kan det settes begrensinger i vedtaket. Dette 
kan være begrensinger i forhold til tid, maskestørrelse, antall garn, geografisk avgrensing 
m.m. Nå er det søkt om å fiske med inntil 4 garn pr natt, noe som vurderes som et relativt lite 
antall.  

Galthåen har et artsmangfold som omfatter flere ulike fiskearter. Ulikheten artene imellom 
gjør at f.eks. artene abbor, sik og delvis gjedde, tåler høy beskatning, mens bestanden av ørret 
antakelig tåler mindre i og med at den arten er mindre tallrik. Forholdet mellom de ulike 
artene har også sikkert variert over tid.  

Garn som fangstredskap er imidlertid ikke selektiv. Du kan til en viss grad styre hvilke arter 
som fanges ved valg av fangststed. Men i et såpass begrenset areal som det her er snakk om, 
vil artene gå om hverandre mer eller mindre over hele håen. Hva som fanges vil derfor 
avhenge av tid, maskestørrelse, fangstinnsats samt sted.  

Dersom fisket dreier seg om et fåtall garn noen helger og litt i forbindelse med ferieopphold, 
er det lite sannsynlig at det vil medføre desimering av fiskebestanden i vesentlig grad. 
Derimot, dersom det utøves målrettet fiske på store individer av f.eks. ørret, som et i 
utgangspunktet er relativt få av, vil fisket ha en innvirkning og merkbar effekt. Dette fordi i de 
fleste fiskebestander har en demografi som tilsier at antallet individer er flest i ungestadiet, 
mens det blir gradvis færre og færre ettersom de vokser seg større og større. Fangstuttaket vil 
derfor har større effekt jo høyere opp i den demografiske pyramiden du kommer. Dette henger 
selvfølgelig sammen med en rekke andre faktorer også, som fangstintensitet, 
bestandsstørrelse, antall reproduserende individer, interaksjoner mellom artene m.m.   

Spørsmålet om det omsøkte fisket har negative konsekvenser for fiskebestanden har flere 
sider. Som nevnt ovenfor vil bestandssammensetningene og forholdet mellom de ulike artene 
variere noe over tid. En gjengs oppfatning er at visse arter som abbor og gjedde kan profittere 
noe dersom det over tid er høy vanntemperatur, mens arter som ørret og særlig røye da trenges 
bort. Videre kan det i vassdrag skje endringer i bunnsubstrat gjennom flom som endrer 
forholdet arter imellom.  

Det en ofte vil forsøke å verne om, er de store individene. Det er maskevidden som styrer 
hvilke størrelser som fanges best i hvert enkelt garn. Dersom en ønsker uttak av mindre fisk, 
må en derfor fiske med mindre maskestørrelser. Å begrense uttak av store individer gjør også 
at en sikrere en andel kjønnsmodne individer. I Galthåen finnes det store individer av de fleste 
artene som finnes der. Nettopp derfor er det etter vår oppfatning en meget populær fiskeplass.  
Dermed er det ikke gitt at det er mange fiskere der hver dag. Stangfiske er som regel best 
første del av sommeren, mens det blir vanskeligere midt på sommeren med høyere 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 27.04.23 

21 
 

vanntemperatur og lav vannstand. Som regel tar det seg opp igjen om slutten av sommeren. 
Fjelloppsynets inntrykk er at Galthåen er hyppig frekventert og populær fiskeplass i den delen 
av sesongen som er best for stangfiske.    

Når en nå skal gjøre en ny vurdering av denne saken er det relevant å se på det totale bildet. 
Når det gjelder fisket med faststående redskap er det nok slik at garnfisket til husbehov har et 
mindre omfang i dag enn det hadde for en del tiår tilbake i tid. Det er heller ikke sannsynlig at 
fiskebestandene er helt like nå. Søker ønsker å fiske matfisk. Om dette er et generelt ønske 
eller om det henspeiler til visse arter er uklart. I og med dette er en populær sportsfiskeplass, 
kan det forvaltningsmessig være ønskelig at f.eks. abbor og gjedde beskattes mer enn ørret og 
harr. Men hvilke fiskeslag søker oppfatter som matfisk er uklart. En får utgå fra at søker har et 
tradisjonelt syn på dette, ved at en tar til vare og spiser det en får.    

Nå medførte ikke revidering av fiskereglene som ble gjort for et år siden noen endring i 
bestemmelsene vedrørende garnfiske for innenbygdsboende. I høringsrunden kom det inn en 
del synspunkter om garnfiske. Konklusjonen var at meningene om garnfiske var veldig 
diverse. For fjellstyret vil det være hensynet til fiskebestandene og hensynet til tradisjonell 
utnytting (fra bofaste) som er de viktigste forholdene å ta stilling til.  

Dersom fjellstyret velger å stille seg positive til søknaden, kan det også settes forskjellige krav 
ift. maskevidde, tidsrom, områdeavgrensing/sone, rapportering m.m. Prisen settes lik garnkort 
for utenbygdsboende fisker. Det foreslås at søker gis tillatelse for 1 år/sesong, og ikke 5 som 
omsøkt. Dette fordi ved en 5-årig tillatelse vil kommende fjellstyret ikke gis mulighet til å 
vurdere saken, noe som er uheldig siden den omfatter prinsipper om unntak fra gjeldende 
regler. Dessuten kan fiskereglene endres i løpet av neste 5 år.  

 

Konklusjon: 

Med bakgrunn i Miljødirektoratets brev mener administrasjonen at fjellstyret i realiteten er 
henvist til å fatte et positivt vedtak, med de konsekvenser det har. Det anbefales at tillatelsen 
er tidsbegrenset, slik at en har mulighet til å vurdere evt ulempe for andre brukere av håen, 
fiskebestanden og mulig endringer i fiskeregler.  

  

Administrasjonens forslag til vedtak: 
1. Engerdal fjellstyre gir Anette Nordsveen og Tom Olav Haugene tillatelse til å fiske 

med inntil 4 garn pr døgn i Galthåen i perioden 15. mai til 31. august 2023.  
2. Det ilegges en avgift på kr 800,- som overføres fjellstyrets kontonr 1890 07 38826 

innen fisket tar til.    
3. Tilsvarende saker kan ikke uten videre regne med å få samme avgjørelse. Dette vil 

bero på ressurssituasjonen til enhver tid, jfr. Miljødirektoratets brev av 23.09.2019 
side 3 siste avsnitt.  
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Sak 30.23 Ark 476 Saksbeh.: AMH/OO 
Søknad om bruk av areal til hundetrening - The Challenge 2022. 

 
 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad med kart, datert 11.04.2023 
 

Bakgrunn: 

Norsk Brukshundsport Forbund og Østlies Hundesenter v/Bjørnar Strand søker om å leie 
terreng for arrangementet «The Challenge 2023». Det søkes om å få benytte skissert areal i 
området mellom vegene Femundsundet -Granberget – Snerta – Elvbrua – Femundsundet for 
sporprøver. I tillegg søkes det om et område mellom veien og elva nord for Sølenstua 
Dressurområde. Dette området skal brukes til feltsøk og vil bli oppdelt i ulike felt med min. 
15 meter avstand mellom hvert felt. Denne oppdelingen vil bli gjort med merkebånd.  Søker 
har arrangert denne konkurransen på Sølen siden 2009. Mesterskapet har bygget seg opp til å 
bli det største mesterskapet innenfor brukshundsporten i Norden med opp mot 50 deltagere. 
Prøven ansees også å være den mest krevende og utfordrende brukshundprøven i Norden. 
Søker skriver videre at arrangementet har vært positivt for samarbeidet mellom de forskjellige 
grupperingene som driver med brukshund i Norge, både sivilt og politi/forsvar da alle her kan 
stille. De ser også en god økning av både utøvere og tilskuere som benytter Engerdal og Sølen 
til trening som et resultat av stevnet.  

Får å få til dette arrangementet, søker det om å få lov til å merke områdene med merkebånd i 
forkant. Dette ønskes gjennomført, onsdag 30. august og torsdag 1. september. Videre må 
disse merkebåndet få lov til å henge til etter gjennomføringen som er, lørdag 3. september.  

Merkingen av terreng for feltsøk vil innbære ca. 50 stk felt à 30x30 meter med et merkebånd i 
hver hjørene. Feltene merkes med min. 15 meter avstand mellom hvert felt. 

I sporterrenget vil gjennomføringen være slik at det merkes med noen få sløyfer i oppstarten 
for 15-17 spor noen dager i forkant. 

Runderingsterrenget blir merket som stier i 3 strekninger a` 1 km. 

Merkemateriell samles inn etter bruk.  

Selve prøven avholdes over 1 dag, men det kreves som nevnt litt forberedelser. 

Arrangøren har base på Sølenstua Camp og Hytter. Slik sett bidrar arrangementet til økt 
omsetning for det lokale næringslivet.  

Det vises til søknaden for ytterligere detaljer. Fjellstyret skal gi sitt samtykke til denne type 
arrangementer etter § 8 i Lov om hundehold (hundeloven).  
 

Administrasjonens vurdering. 

Arrangementet har vært gjennomført i Engerdal i mange år. I og med det finnes et eget 
treningsområde avsatt for brukshunder ved Sølenstua, har det etter hvert blitt mange som 
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kommer til Engerdal for å trene hunder. Brukshund-miljøet har derfor en god base ved 
Sølenstua, og bidrar til lokal verdiskaping.   

Arrangøren er tidligere gjort oppmerksom på forholdet til allmennheten, og er kjent med at 
det må tas hensyn til f.eks turgåere og bærplukkere. Dette er også et forhold som bør 
presiseres i en evt. godkjenning. Forholdet til viltet kan være relevant, men administrasjonen 
mener at så lenge formålet ikke er å spore på vilt av noe slag, er det ikke snakk om 
forfølgelse. Da er risikoen for at viltet trekker ut av området, mindre enn f.eks om det hadde 
vært snakk om en jakthundprøve på f.eks. elg der forfølgelse på sporet og støkking hadde vært 
moment i selve prøven.  
 
Med såpass mange ekvipasjer som det her er snakk om, kan det også hevdes at arrangementet 
vil legge igjen lukt/vitring i et omfang som gjør at vilt skyr området. I forhold til elg, er dette 
arrangementet berammet 3 uker før jaktstart, og mellom der er det småviltjakt. I tillegg 
kommer økt bruk av utmarka generelt sommerstid (sopp- og bærplukking, turgåing, fiskere 
m.m.). Det vil derfor være vanskelig å bedømme om en eventuell effekt har en bestemt årsak. 
Men høy totalbelastning av menneskelige aktiviteter i et område, er antakelig generelt 
negativt for dyrelivet. Administrasjonen har ikke hatt noen henvendelser som gjelder denne 
problematikken i forbindelse med dette konkrete arrangementet.  
 
Arrangementet går av stabelen før både småviltjakt og elgjakt tar til. Dette er gunstig 
for å unngå interessekonflikter mellom brukergruppene. Det er også så sent på sommeren at 
det neppe medfører utilbørlig forstyrrelser for viltet. På bakgrunn av dette, samt at det 
tidligere er gitt tillatelse til dette arrangementet, vil administrasjonen anbefale at det gis 
samtykke til arrangementet.  
Et viktig moment i denne saken, er at dette arrangementet dreier seg om prøving av hunder 
som blir benyttet i søk etter savnede personer. Dette arrangementet har derfor et viktig 
samfunnsmessig formål. Administrasjonens forslag til vedtak, er på bakgrunn av dette, positiv 
og i tråd med tidligere år. 
 
 
Administrasjonens forslag til vedtak: 
Engerdal fjellstyre godkjenner med dette at terrenget nyttes til sporprøver som skissert i 
søknaden til arrangementet «The Challenge 2023», underfølgende vilkår: 
 

1. Det skal tas utstrakt hensyn til fritidsboliger, private bolig- og landbrukseiendommer i 
området. Likeens skal det tas hensyn til andre brukere av området. Dette samtykket gir 
ingen eksklusiv rett til området.  

2. Norsk Brukshundsport Forbund sender en orientering til fjellstyret i etterkant av 
mesterskapet med oversikt over hvor mange hundeekvipasjer som deltok på «The 
Challenge 2023» , gjerne med bilder. 

3. Avgiften er kr 160,- pr hund pr dag. (jfr. Sak 109.22) 
4. Samtlige merkebånd og eventuelle skilt etc. fjernes umiddelbart etter at konkurransen 

er avsluttet. 
5. Bruk av arealer som ligger innenfor Sølenstua Dressurområde, avklares med Sølenstua 

Camp og hytter på forhånd.  
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Sak 31.23 Ark 137 Saksbeh.: OO 
Femund Ung 2023 

 

Saksdokumenter vedlagt: 
- E-post fra Femund JFF v/ PJ Høye, datert 19.04.2023 
- Prosjektbeskrivelse 

 

Bakgrunn 

Vinteren 2020 ble 3 lokale jakt- og fiskeforeninger sammenslått til en ny forening under 
navnet, Femund Jeger- og Fiskeforening (FJFF). Sammenslåingen kom som en følge av lite 
aktivitet i de ulike foreningene, og vil forhåpentligvis blåse nytt liv i foreningsarbeidet. Den 
lokale interessen målt ut fra folks interesse for jakt og fiske, burde absolutt være til stede. 

Gledelig er det derfor at foreningen satser på aktiviteter for unge. I tillegg til rekruttering, er 
målsettingen å skape en arena for inkludering og samhold. Sjøl i en kommune som Engerdal, 
er det ikke automatikk i at yngre får en innføring i friluftslivets gleder. Det er også viktig å 
skape en arena der et godt og inkluderende miljø er sentralt, og at unge opplever 
mestringsfølelse.  

Femund jeger og Fiskeforening ønsker å videreføre samarbeidet med fjellstyre i forbindelse 
med prosjektet «Femund Ung». De skriver at de setter veldig pris på samarbeidet som FJFF 
og fjellstyret har hatt et par års tid (jfr. sak 36.21 og 12.22). Samarbeidet bidrog til ulike 
uavhengige aktiviteter som rekrutterte ganske ulikt. Ut fra erfaringene de to siste åra, har de 
nå laget en plan for 2023 som ligger vedlagt saken.  

Foreningen ønsker at Femund Ung skal bli større og de jobber for å øke aktiviteten i 2023.  
Derfor er det planlagt i alt 9 ulike aktiviteter i løpet av året. De håper at det blir en stabil 
gruppe med medlemmer, og at det i tillegg dukker opp potensielle nye medlemmer ut ifra 
innholdet i aktivitetene. 

Får å få til den aktiviteten de ønsker, håper de på at fjellstyret også i år ønsker å bidra. I 
utgangspunktet ønsker de en tilnærmet lik ordning som i 2022, med gratis fiskekort til de over 
16 år, jaktkort for begrenset periode, mulighet for rådyrjakt og jaktkort ifb 
revejaktarrangement. Alle disse fordelene skal selvfølgelig være knyttet til aktiviteter som 
Femund Ung skal ha i løpet av året. 

Når det gjelder jaktaktivitetene, dreier dette seg om tre ulike jaktaktiviteter. En dag med 
revejakt sammen med de lokale revejegere. Ei helg der deltagerne skal få delta med 
veiledning/instruksjon på harejakt en dag, og rypejakt dagen etter. Senere på høsten, er det 
også planlagt om en dag med rådyrjakt sammen med erfarne jegere. 

Siden det er fjellstyret som administrerer jakt og fiske i statsallmenningen, legges saken frem 
for behandling og vedtak.   
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Administrasjonens vurdering 

Innbyggerne i Engerdal liker friluftsliv i form av jakt og fiske, og bruker mye tid på sine 
hobbyer. Allikevel har foreningsaktivitet i de lokale jakt og fiskeforeningene vært liten. Det er 
tydelig at praktisk utøvelsen av friluftsliv er morsommere enn foreningsarbeid. Når det er 
sagt, skal det sies at det finnes unntak. Det er gledelig at det nå jobbes målrettet og konkret ift. 
foreningsaktivitet knyttet til jakt og fisk. Denne aktiviteten er i tillegg knyttet til barn og unge, 
noe som gir arbeidet enda mer tyngde ift. samfunnsansvar og rekrutering. 

Det er ingen automatikk i at barn og unge i Engerdal blir introdusert i friluftsliv, heller ikke 
jakt og fiske. For ungdom er det også viktig å skape arenaer der de følger seg inkludert 
uavhengig av kunnskaps- og prestasjonsnivå. Noen ganger kan det også være bra at det er 
personer utenfor den nærmeste familien som er tilrettelegger for aktiviteten.  

Administrasjonen mener Engerdal fjellstyre bør støtte prosjektet, Femund Ung. I denne 
sammenhengen må styre vurdere om det kan: 

 Gis mulighet for ungdom mellom 16 og 18 år til å fiske gratis en helg og en kveld i 
løpet av juni. Da er det planlagt fluefiskekurs og en fiskekveld 

 Gis mulighet for ledsagere til å disponere jaktkort på småvilt en helg i september. Her 
er planen å jakte ryper og skogsfugl en dag, og vanlig småviltkort (harejakt) en dag 
samme helg  

 Gis mulighet til at Femund JFF disponerer 2 jaktkort i den ordinære rådyrjakta, en 
helg i desember. 

 Gis mulighet til jaktkort i forbindelse med revejakthelg i desember. 
  

Når det gjelder fiske, burde det være relativt kurant. Fjellstyret har i andre sammenhenger gitt 
mulighet til gratis fiske i forbindelse med spesielle arrangementer. Denne søknaden faller godt 
innenfor den praksisen som tidligere har blitt brukt ift. tildeling av gratis fiske.  

Når det gjelder den delen som dreier seg om jakt, har fjellstyret ordningen med opplæringsjakt 
som det her er nærliggende å tenke på. De som oppfyller kravet som opplæringsjeger, får 
gratis kort. Regler for utøvelse, fangstbegrensinger m.m, følger det samme som gjelder for de 
ordinære kortet. M.a.o. dersom en ønsker opplæringsjakt for rype, gjelder samme tidsrom og 
fangstbegrensinger som de øvrige jaktkortene som fjellstyret selger på ordinært måte. 
Formålet her er å gi unge en innføring i jaktformer i kombinasjon med sosialt samvær. En kan 
anta at den effektive tiden hver enkelt deltager faktisk jakter, bare blir noen få timer. 
Jaktuttaket forventes derfor ikke å bli spesielt høyt gjennom slike dager. Her kan nevnes at i 
2021 ble uttaket av vilt lik null under disse aktivitetsdagene. Fjellstyret har vedtatt et relativt 
lite antall kort for jakt på rype og skogsfugl de siste, men når uttaket er så lite, mener 
administrasjonen at det er bærekraftig selv om det kanskje felles noen få fugler i forbindelse 
med prosjektet i 2022.  

Når det gjelder å tilby et jaktkort ifm. rådyrjakta til Femund Ung, er vurderingen også her at 
det ikke vil medføre vesentlig ulempe i forhold til rådyrforvaltningen. Her har fjellstyret de 
siste årene også vedtatt en veldig begrenset avskyting. Dette kan selvfølgelig skape reaksjoner 
dersom et stort antall interessenter, ikke oppnår jaktmulighet. Allikevel mener 
administrasjonen at en slik tildeling, kan forsvares når det er snakk om rekruttering innenfor 
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et interessefelt som berører fjellstyret i stor grad. I tillegg er det også her verdt å nevne at det i 
2021 ikke ble skutt noe rådyr ifm. denne opplæringsdagen, noe det ble i 2022.  

    

Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Engerdal fjellstyre mener initiativet fra Femund JFF i prosjektet «Femund Ung» er 
positivt, og ønsker en videreføring av samarbeidet.  

2. I forbindelse med prosjektet «Femund Ung» gis Femund JFF mulighet til å disponere 
nødvendig antall jaktkort for småvilt inkludert rype og skogsfugl, 2 dager i september. 
Deltagere i denne jakten er ungdom mellom 16 og 18 år som ikke faller inn under 
kategorien «opplæringsjeger», samt eventuelt inntil 4 instruktører. Fjellstyrets 
bestemmelser om fangstbegrensinger m.m. gjelder.  

3. Prosjektet gis mulighet til å disponere 2 jaktkort for rådyr (valgfritt dyr) under 2 dager 
senhøsten 2023.  

4. Prosjektet gis mulighet for å disponere nødvendig antall jaktkort i forbindelse med 
revejakthelg.  

5. Fjellstyret gir prosjektet fritak fra fiskekortavgift for de som er pliktige til å løse 
fiskekort i forbindelse med annonserte aktiviteter Femund Ung skal arrangere rettet 
mot fiske i 2023.  

6. Det skal rapporteres nærmere om opplegg, antall deltagere og ansvarlige ledsagere og 
instruktører god tid i forkant av hvert enkelt arrangement. På samme måte skal det 
gjøres jaktrapportering umiddelbart etterpå.   

7. Daglig leder gis fullmakt til å avgjøre fortløpende og praktiske spørsmål som oppstår 
knyttet til dette vedtaket.  
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Sak 32.23 Ark 361 Saksbeh.: OO 
Høring: søknad om kjøp/feste av tilleggsareal til eiendommen 165/118 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra Statskog SF, datert 18/4-23.. 

Bakgrunn: 

Statskog SF ber om fjellstyrets uttalelse om en søknad fra Ane Johnsgård om å få kjøpe eller 
feste tilleggsareal til sin boligeiendom på Skrivergardsjordet. Arealet er regulert til 
boligformål, men og det er skissert en egen tomt på det aktuelle arealet.  

Dersom søker kjøper hele nabotomta vil hun til sammen disponere godt over 2 daa som 
fjellstyret og Statskog mener er tilstrekkelig til boligformål. Dersom hun får overta deler av 
nabotomta slik at samlet areal blir 2 daa, vil det bli et restareal som i praksis vanskelig kan 
brukes til boligformål for annen interessent fordi tomta blir for liten (ca 0,7 daa) etter dagens 
«standarder». 

Det som fjellstyret tradisjonelt har tatt stilling til i disse sakene er vurdering i forhold til vilt-, 
friluftslivs- og landbrukshensyn samt hensynet til andre bruksinteresser. Fjellovas §12 
omhandler grunndisponering og sier at slike bare kan skje dersom det «ikkje medfører skade 
for nokon som har bruksrett, og under omsyn til prinsippa for naturvern». Når det gjelder 
salg, er Fjellovens § 13 klar på at statsallmenningsgrunn i utgangspunktet ikke kan selges. Det 
er imidlertid unntak for areal til boliggrunn, og Fjellstyret i Engerdal har stilt seg positive til at 
folk bygger og bor på statsallmenningen.  

 

Administrasjonens vurdering: 

Søker er i dag bosatt på Drevsjø. Aktuelt areal er regulert til boligformål. Administrasjonen 
kan derfor ikke se noe hinder i at tilleggsareal eller nabotomt selges til søker, jfr fjellovens § 
13. 

Når det gjelder hvorvidt det skal tillates kjøp, kan saken sees på to måter: 

- Søker får kjøpe 0,7 daa slik at samlet areal sammen med den bebygde tomta hun 
allerede eier blir 2 daa. Konsekvensen blir at det blir et restareal som har liten verdi til 
ytterligere byggeformål. Det vurderes som for lite til å sette opp en egen bolig på.  

- Søker får kjøpe hele nabotomta. F.eks i Moafeltet er det gjort salg av to tilliggende 
tomter som skal benyttes som en tomt. Det vil derfor oppfattes uforståelig for folk flest 
dersom en slik løsning er mulig i Moafeltet, men ikke på skrivergardsjordet. 

Det er et faktum at den aktuelle nabotomta har stått urørt i flere tiår. Det er derfor ingen 
interesse for å kjøpe den som selvstendig boligtomt. Det er også en historie om at tidligere 
eier av søkers eiendom har hatt ønsker om tomteutvidelse. At hele eller deler av den aktuelle 
ubebygde tomten tas i bruk som tillegg til nabotomter, vurderes derfor som uproblematisk. 

Området er som nevnt regulert til boligformål, og det bør derfor ikke være andre interesser 
som påføres vesentlig ulempe.  
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Når det gjelder hvordan saken skal handteres for øvrig, kan det som sagt sees på minst to 
måter. For fjellstyrets del er det antakelig ingen større sak uansett utfall. Forslaget til uttalelse 
reflekterer derfor at fjellstyret er åpen for begge muligheter.   

  

Administrasjonens forslag til uttalelse: 

Engerdal fjellstyre har ingen innvendinger til at inntil 0,7 daa av regulert areal 
tillegges boligeiendommen 165/118 på Skrivergardsjordet, Drevsjø.  

Fjellstyret har for så vidt heller ingen innvendinger til at nevnte boligeiendoms 
nabotomt i sin helhet selges Ane Johnsgård. Dette fordi tomtene i utgangspunktet er 
små og en deling av tenkt nabotomt vil antakelig medfører at den ikke vil bli bebygd. 
Dersom nabotomten fradeles som egen tomt, og selges som en selvstendig tomt, har 
ikke fjellstyret noen innvendinger til det heller.   

 

 


